В дело № 01-03 за 2020 г.

Заведующий центром дополнительного профессионального образования Литвинова Г.В., 18.03.2020

П Р И К А З

18  марта 2020 года                                                                                                      № 01-03/71

г. Анадырь

О зачислении на обучение по

дополнительной профессиональной

программе (профессиональной

переподготовки) «Родной (чукотский,

эвенский, эскимосский) язык и

родная литература»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 271-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 01 июля 2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным

программам», Уставом ГАУ ДПО ЧИРОиПК, на основании заявок работодателей на

обучение по дополнительной профессиональной программе (профессиональной

переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная литература»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обучение по дополнительной профессиональной программе

(профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и

родная литература» в объёме 500 часов в очно-заочной форме с использованием

дистанционных образовательных технологий с 1 апреля 2020 года по 1 апреля 2022 года.

2. Считать зачисленными на обучение по дополнительной профессиональной

программе (профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский,

эскимосский) язык и родная литература» обучающихся  согласно Приложениям № 1-2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить календарный график обучения по дополнительной профессиональной

программе (профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский,

эскимосский) язык и родная литература» согласно Приложению № 3 к настоящему

приказу.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

КВАЛИФИКАЦИИ»

2

4. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу

(профессиональной переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и

родная литература» согласно Приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Назначить кураторами учебных групп обучающихся:

- учебной группы № 1 - Тнескину Маргариту Николаевну, заведующего отделом

этнопедагогических технологий ГАУ ДПО ЧИРОиПК,

- учебной группы № 2 - Выквырагтыргыргыну Ларису без отчества, методиста по

издательской деятельности информационно-библиотечного и издательского отдела ГАУ

ДПО ЧИРОиПК.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:

___________________________ /___________/

___________________________ /___________/

3

Приложение № 1

к приказу № 01-03/71

от 18 марта 2020 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,

зачисленных на заочное обучение с использованием дистанционных образовательных

технологий по дополнительной профессиональной программе (профессиональной

переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная

литература»

Учебная группа № 1

№

п/п

ФИО

Уровень образования Место работы

Должность

1  Антылина

Галина

Андреевна

Среднее

профессиональное

МБОУ СШ с. Рыткучи Учитель родного

языка и литературы

2  Белова

Светлана

Игоревна

Среднее

профессиональное

МБДОУ

д/с «Ладушки»

воспитатель

Воспитатель

3  Воробьева

Юлия

Юрьевна

Высшее МБОУ «НОШ с.

Янракыннот»

И.о. директора

4  Ерофеева

Наталья

Алексеевна

Высшее МБОУ «НШ с. Айон» Учитель истории

5  Жуковская

Татьяна

Вячеславовна

Среднее

профессиональное

МБОУ «» Ш-И СОО с.

Уэлен

Учитель чукотского

языка ИКЧ

6  Иванова

Ольга

Фёдоровна

Среднее

профессиональное

МБОУ «НОШ с.

Янракыннот»

Воспитатель

7  Кагтынаровтына

Анна

Владимировна

Среднее

профессиональное

МБОУ «СОШ № 1 г.

Анадыря»

Учитель начальных

классов

8  Кевкей

Антонина

Сергеевна

Среднее

профессиональное

МБДОУ д/с «Золотой

ключик»

Воспитатель

9  Кленкова

Ия

Анатольевна

Высшее

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения»

Социальный педагог

10  Коравье

Елена

Витальевна

Среднее

профессиональное

МБОУ «НШ-ДС с.

Ванкарем»

Учитель чукотского

языка

11  Лукьянова

Наталья

Викторовна

Высшее

МБОУ «ООШ   с. Новое

Чаплино»

Учитель начальных

классов

12  Олейникова

Татьяна

Александровна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ООШ с.

Сиреники»

Учитель

эскимосского языка

4

13  Паулина

Надежда

Евгеньевна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ООШ   с. Новое

Чаплино»

Учитель начальных

классов

14  Ранау

Татьяна

Александровна

Высшее

МБДОУ д/с «Золотой

ключик»

Воспитатель

15  Рязанцева

Анастасия

Вачеславовна

Высшее

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения»

Учитель начальных

классов

16  Солодкова

Галина

Ильинична

Высшее

МБДОУ

д/с «Сказка»

Воспитатель

17  Туккай

Людмила

Владимировна

Среднее

профессиональное

МБОУ «НОШ с.

Янракыннот»

Воспитатель

18  Тымнерахтын

Лев

Владимирович

Среднее

профессиональное

МБОУ «НОШ с.

Янракыннот»

Учитель начальных

классов

19  Тюрина

Тамара

Андреевна

Высшее

МБОУ «Ш-И СОО с.

Уэлен»

Учитель начальных

классов

20  Церковникова

Татьяна

Борисовна

Среднее

профессиональное

МАУ ДО «ДШИ г.о.

Анадырь»

Преподаватель

21  Якобсоне

Зоя

Семеновна

Высшее

МБОУ «ЦО» с. Анюйск

Учитель родного

языка (внешний

совместитель)

5

Приложение № 2

к приказу № 01-03/71

от 18 марта 2020 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,

зачисленных на заочное обучение с использованием дистанционных образовательных

технологий по дополнительной профессиональной программе (профессиональной

переподготовки) «Родной (чукотский, эвенский, эскимосский) язык и родная

литература»

Учебная группа № 2

№

п/п

ФИО

Уровень образования Место работы

Должность

1  Антылина

Маргарита

Андреевна

Среднее

профессиональное

МБДОУ

д/с «Сказка»

Воспитатель

2  Бороздина

Римма

Ивановна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ООШ села

Сиреники»

Учитель чукотского

языка

3  Вовна

Клавдия

Юрьевна

Среднее

профессиональное

МБОУ «НОШ села

Янракыннот»

Учитель начальных

классов

4  Горяинова

Елизавета

Васильевна

Высшее МБДОУ «Детский сад

«Солнышко» с.

Лорино»

Педагог

дополнительного

образования

5  Дьячкова

Алена

Валериевна

Высшее МБОУ «ЦО с. Ваеги» Учитель родного

языка и родной

литературы

6  Елянто

Ольга

Вячеславовна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно»

Учитель начальных

классов

7  Иванова

Ирина

Николаевна

Высшее МБОУ «ЦО с.

Канчалан»

Учитель начальных

классов

8  Инек

Татьяна

Ивановна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ЦО с. Инчоун» Учитель начальных

классов

9  Калянто

Раиса

Владимировна

Высшее МБОУ «Ш-И с.

Кепервеем»

Воспитатель

интерната

10  Капроська

Светлана

Евгеньевна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ЦО

с.Конергино»

Учитель начальных

классов

11  Кафарена

Анна

Ивановна

Высшее МБОУ «ЦО с.

Алькатваама»

Учитель

12  Козина

Евгения

Александровна

Высшее МБОУ «ЦО с. Хатырка» Учитель начальных

классов, учитель

чукотского языка

6

13  Кчеусо

Антонина

Борисовна

Высшее МБОУ «ЦО с.

Алькатваама»

Учитель

14  Кытгаут

Арина

Викторовна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ЦО с.

Алькатваама»

Учитель

15  Нананайнына-

Рычим

Ирина

Васильевна

высшее МБДОУ д/с «Золотой

ключик»

Воспитатель

16  Омрынав

Ульяна

Васильевна

Высшее МАОУ ДО «ЦДО ГО

Эгвекинот»

Педагог

дополнительного

образования

17  Родионова

Олеся

Валерьевна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ООШ с.

Островное»

Учитель русского

языка и литературы,

учитель родного

языка (чукотский)

18  Тевлятваль

Зоя

Михайловна

Среднее

профессиональное

МБОУ «ЦО с.

Канчалан»

Педагог

дополнительного

образования

19  Ханхарова

Татьяна

Михайловна

Среднее

профессиональное

МБДОУ

д/с «Ладушки»

воспитатель

Воспитатель

20  Эйгина

Галина

Николаевна

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»

Учитель начальных

классов